Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №16 аул Малый Барханчак Ипатовского района

Ставропольского края

ПРИКАЗ

15 ноября 2023  г.                                          № 180/1

О проведении итогового сочинения (изложения) 06 декабря 2023 года

        В соответствии с п. 21 раздела III. Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04 апреля 2023 г. №233/552, письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 21 сентября 2023 г. N 04-

303, приказом министерства образования Ставропольского края от 02 ноября

2023 года №1887-пр «Об утверждении Порядка проведения итогового

сочинения (изложения) в Ставропольском крае в 2023/24 учебном году»,

приказа  отдела образования администрации Ипатовского городского округа

№1961 от 13 ноября 2023 г. «О проведении итогового сочинения (изложения)

06 декабря 2023 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Школьному администратору государственной итоговой аттестации

Абдурахмановой З.Т.:

1.1. Обеспечить техническую готовность общеобразовательной

организации к проведению и проверке итогового сочинения (изложения) 06

декабря 2023 года согласно требованиям, изложенным в Методических

рекомендациях по подготовке и проведению итогового сочинения

(изложения) для образовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего общего образования (письмо

Рособрнадзора от 21 сентября 2023 г. N 04-303);

1.2. Обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав

комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) и проверке

итогового сочинения (изложения) в образовательной организации:

Назначить организаторов  в аудитории: учитель географии Хальметова

Г.Б,, учитель начальных начальных классов Шихапова Э.Р.;

Организаторов вне аудитории: учитель  Нурмухаметов М.М., учитель

Абдуллаева Наиля Ислямовна, учитель Шахмуратова Г.А.

1.3. Под подпись проинформировать участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законный представителей) о местах и сроках

проведения итогового сочинения (изложения), о порядке проведения

итогового сочинения (изложения), об организации перепроверки отдельных

итоговых сочинений (изложений), об осуществлении во время проведения

итогового сочинения (изложения) общественного наблюдения; о времени и

месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), а

также о результатах итогового сочинения (изложения), полученных

обучающимися;

1.4. В срок не позднее 10-00 ч. 05 ноября 2023 года получить у

муниципального администратора материалы (бланки) итогового сочинения

(изложения) и удостоверения общественных наблюдателей;

1.5. 06 декабря 2023 года совместно с техническим специалистом

Нагумановой З.Х. за 15 минут до начала проведения итогового сочинения

(изложения) получить комплект тем для написания итогового сочинения

(изложения), размещенный на официальном информационном портале

единого государственного экзамена (ЕГЭ) ege.edu.ru (topic.ege.edu.ru), а

также на официальном сайте ФГБУ «ФЦТ» (rustest.ru);

1.6. В срок с 10-00 ч. до 12-00 ч. 08 декабря 2023 года сдать

муниципальному администратору материалы (бланки и формы) итогового

сочинения (изложения);

1.7. В срок до 10-15 ч. 06 декабря 2023 года предоставить

муниципальному администратору отчет о явке участников сочинения

(изложения) 06 декабря 2023 года;

1.8. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения)

06 декабря 2023 года в соответствии с требованиями, изложенными в

Порядке проведения итогового сочинения (изложения) в Ставропольском

крае и методических рекомендациях по подготовке и проведению итогового

сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего общего образования;

1.9. Провести инструктажи со всеми категориями участников

итогового сочинения (изложения) 06 декабря 2023 года: выпускниками,

организаторами в аудитории и вне аудитории (дежурными), экспертами по

проверке итогового сочинения (изложения) не менее чем за 2 дня до даты

проведения итогового сочинения (изложения) и в день его проведения.

Списки с подписями участников (всех категорий) предоставить

муниципальному администратору не позднее 08 декабря 2023 года;

1.10. Сдать отчеты общественных наблюдателей 08 декабря 2023 года:

- в сканированном виде в формате PDF на электронную почту

ip_tatiana@mail.ru (Семеняк Т.Н.) - не позднее 15-00 ч. 06 декабря 2023 года;

- оригиналы - при сдаче материалов итогового сочинения

(изложения) 08 декабря 2023 года.

          2. Утвердить состав технической группы, осуществляющей

сканирование и копирование работ обучающихся на школьном уровне:

учитель информатики Рамаева Р.Ш., учитель математики Нагуманова З.Х.;

          3.  Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения) на школьном уровне: учитель русского языка и литературы

Аминова Т.Ш., учитель русского языка и литературы Левина Г.Р.;

    4.   Утвердить состав комиссии по переносу результатов итогового

сочинения (изложения) на школьном уровне: заместитель директора по

УВР Абдурахманова З.Т., учитель русского языка и литературы Аминова

Т.Ш.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора МКОУ СОШ№16                                      Л.Р.Джанаева

аул Малый Барханчак

mailto:ip_tatiana@mail.ru

	В соответствии с п. 21 раздела III. Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по ...